(h) NEUE BIBLIOTH. der schönen Wissensch. und der freyen Künste,  
2 B. 4 St. pag. 7,

quorum normam carmina cani solent (i) Tandem aliis ex-surgit ingenio eminens novum exhibens canendi modum anti-quo præstantiorem, quod suis magis placeat & tritam jam at-que vetustam illius laudem sibi vindicet. Qua deum ratione plures in munificis extitisse modos & varietates, probabi-lis est conjectura.

## §. 4.

Ubi primum Musicam tractare coeperint homines, pro cer-to statui nequit. At cum plurimi de hoc consentiant hiltö-riarum scriptores, in ea circiter Asiae superioris parte, quæ Babylonia olim vocabatur (k), homines primas intituisse civi-tates, certaque primum habitare domicilia cœpisse, ac eodem ipso a feritate ad quandam mansuetudinis cultusque speciem fuisse progressos; his locis cum plurimas artes scientiasque, tum quoque *Musicam* suos debere natales, suspicari licet. Fer-tiles enim hæc regiones, rei pecuariæ, quæ musicam, ob ju-cunditatem, quam pastoribus omnium maxime in otio viventi-bus gignit, in primis favebant. Quandoquidem omnes fere artes apud Phœnices feliciter olim excultæ sunt; musicam eos penitus ignorasse vix credibile est, quamvis de suis in re mu-sica progressibus nihil certi nobis constet. Ceteras Asiae gen-tes, quarum antiquissima monimenta per Mosen ad no-stra usque tempora pervenerunt, hujus artis non fuisse ignatas ex iis, quæ de Jubale canæ antiquitatis in re Mu-sica Magistro, & Labano Jacobi fecero traduntur (l), col- ligi

(i) Apud Ferrros, verbi causa, omnia carmina (*Runot dicta*) uno mo-do canere in usu est, in regionibus præterim septentrionalibus & superioribus ubi hæc majorum consuetudo adhuc viget.

(k) HÜBLER *Handbuch der allgemeinen Völkergesch. der alter zei-ten, von Anfang der Staten, bis zum Ende der Römischen Republ.*, Freyb. 1798, p. I.

(l) GES. IV: 21, XXXI: 27.

ligi potest. Quamvis Musicam in Ægypto tempore jam Osiridis, adeoque valde antiquitus, viguisse DIODORUS SICULUS perhibeat (m); attamen opinio Ægyptiorum, musicam non tantum inutilem esse, verum etiam perniciem, utpote quæ animos hominum molles redderet atque effeminatos, moresque eatenus depravaret (n); atque naturalis eorum tarditas (o), sive in semel adoptatis retinendis pertinacia, quo minus insigniora apud eos caperet incrementa, impedivit. Quæ Asiam coluerunt minorem Græci, hujus ut etiam ceterarum artium litterarumque ante fuisse peritos, quam qui Græcam Europæam habitarunt (p) vel nomina, quibus modi eorum (q) infigniti sunt, indicare videntur.

### §. 5.